REQUERIMENTO Nº     , 2020.
(Do senhor Airton Faleiro)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº 1549/2020

ao Projeto de Lei nº 1142/2020.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do

Projeto de Lei nº 1549/2020 ao Projeto de Lei nº 1142/2020.

Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem de temas idênticos:

dispõem sobre medidas emergenciais para as populações indígenas por conta do estado de

calamidade pública.

Sala das sessões, 08 de abril de 2020.

__________________________________________

Deputado AIRTON FALEIRO – PT/PA

CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

*C
D2

03
16

95
80

40
0*Le

xE
di

t
RE

Q
 n

.6
29

/2
02

0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
04

/2
02

0
14

:2
6